* See *supra*, p. 446.

† See *supra*, p. 459, the explanation of this name and those which follow.

‡ Hence it appears that the Brief in Ughelli, vi., is wrongly dated.

nobis in negociis cruciate, ut celeriter expediatur: postquam eidem quantum cum deo potuimus complacere studuimus, et alia efficias ac suplebis prout sapientie circumspectionis tue videbitur expedire. Et miramur a te non crebrius cerciores fieri de his pro quibus legatus de latere a nobis missus es, et iam sumus fere in vere et inimici fidei orthodoxe non dormiunt. Nosque dieque noctuque etiam sanguinem exponendo vigilamus et paucos cooperatores reperimus. Messis multa, operarii vero pauci et sic rogemus dominum messis contra desides alios mittat curiosos et ferventes, quod infallanter faciet, nisi qui hodie presunt nobis fervencius assistant et in his pro repetitis habere volumus sepius scripta. In devotione tua multum quiescimus et speramus auxilium grande, sed dilationem evitare salus est et crastinare incurabilis morbus. Et dilectus filius L. Cescases sit tibi recomissus, et quia tibi valde devotum eum esse cognoscimus, placebit nobis hec sibi comunices. Et non permittatis istum papam senem sic afflictum pro defensione sacri evangelii magis affligi quam affligatur. Novit ille qui nihil ignorat quod in te multum quiescimus. Datum Rome apud s. Petrum sub anulo piscatoris die xvii. decembris 1456, pont. nostri anno secundo.

[In verso.]

M. FERRARI.

Dilecto filio Alano tt. sancte Praxedis presbytero cardinali in partibus Gallicanis nostre et ap^{ce} sedis legato.

Original in Colonna Archives, Rome, iii. B.B., xvi., No. 21.

45. *Cardinal Scarampo to Onorato Gaetani.**

Magnifice, etc. Acio vui habiati noticia de nui o di nostro stato ve advisamo como idio gratia siamo sani con tuta nostra brigata ch'l simile di vui e di tute le cose vostre desideramo. Di nuovo di qua non ci occorre altro salvo che nui speramo di ponente e da le parte di la subsidio e

* See *supra*, p. 438.

l'armata che venendo speramo con ladiutorio de dio fare cose grate al N.S. papa et a tuta christianitade, et non venendo dubitamo non ci rompi nostro designo. Vi pregamo ben che a nostra contemplatione ci vogliate scrivere spesso ecc. Dat. Rhodi, xviii. Mai, 1457.

Original in Gaetani Archives, Rome. Cass. ii., No. 43.

46. *Blasius Ghilinus, Abbot of San Ambrogio at Milan, to Francesco Sforza, Duke of Milan.**

[1457], Juni 23, Rome.

Illustrissime domine. Fazo avisata la Vostra Excelencia como e azunto qua uno nuncio de la universitade de Parise per far certe proteste corani papa et cardinalibus e a intimarigli decem et octo articulos multi infamatori e domanda lo concilio. Non ne stato anchora da lo papa; questo lo azo da persona asia gravi, non so si scia vero. Ancora sapia como la Maiestade de lo Re da Ragona haviva mandato da N. S^{re} per la confirmacione de una postulacione fata de li canonici de uno vescovato fata in lo figlolo de don Ferando: non voglando la papa confermare, lo dicto ambasciatore interpose una appellatione ad futurum concilium; papa maledixit illi et excommunicavit eum, lu dixit a lo papa che se na apellava a deo iusto che lo libererera de la maledicione. Lo papa scrisse uno breve in questa cosa a lo Re e la fine era questa e in queste parole: verba pape: Sciat tua maiestas, quod papa scit deponere reges. Lo Re li fece risposta e la fine de la lettera diciva cosi: verba regis: Sciat tua Sanctitas quando voluerimus reperiemus modum deponendi pontificem. Signore, per questi vescovati e questa ruzine † infra lo papa e lo Re